INTERPRETATIO.

exprobrare urbibus, in quibus factæ sunt hæ plurimæ virtutes ejus, quod non converterunt se. 21. Væ tibi, Corazin! væ tibi, Bethsaida! nam si fierent in Tyriorum et Sidoniorum terra virtutes hæ factæ in vobis, prius fortasse in sacco et cinere pœniteret-eos. 22. Verumtamen dico vobis, Tyriis et Sidoniis facilius sit in die jud cii, quam vobis. 23. Et tu, Cafarnaum, tu usque cœlum exaltata, deorsum usque ipfernū vadis, nam si in Sodomitis fierent virtutes hæ factæ in vobis, fortasse ii existerent usque hodiernū diem. 24. Verumtamen dico vobis, quod terræ Sodomitarum facilius sit in die judicii, quam tibi. 25. In illo tempore r. spon (dens) — xxv, 38. Quando vero te vidimus hospitem et invitavimus? aut nudum et vestivimus? 39. Quando vero te vidimus ægrotum aut in carcere et venimus ad te? 40. Et respondens hic rex dicit ad eos: amen dico vobis, etiam vero ut feceritis uni horum minimorum fratrum meorum, mihi fecistis. 41. Tunc dicit etiam hæs a sinistro latere: nœ procul me vos damnati in ignem hunc æternum hunc paratum diabolo et angelis ejus. 42. Nam famelicus fui, et non deditis mihi edere, sitiens fui, et non potu-recreastis me; 43. hospes, et non invitastis me; nudus, et non vestivistis me; ægrotus et in carcere, et non visitastis me. 44. Tunc respondent etiam hi dicentes: Domine, quando te vidimus famelicum aut sipientem aut hospitem aut nudum aut ægrotum aut in carcere et non ministravimus tibi? 45. Tunc respondet iis dicens: amen, dico vobis, etiam vero ut non feceritis uni horum parvorum, mihi non fecistis. 46. Et euut hi in supplicium æternum, verum hi justi in vitam æternam. xxvi, 1. Et factum-est, cum finiret Iesus omnia hæc verba, dixit discipulis suis: 2. scitis, quod post duo dies pæsa sit et hic Filius hominis traditur ad crucifigendum? 3. Tunc — — 65: egemus testibus? ecce, nunc audistis hanc blasphemiam (Vide paginam sequente)

ANNOTATIONES.

ii, 21. kaurazein] lh. Z. ✕ horazein, vid. L. x, 13; recte jam B. II. dederunt. — beþsaidan] aut si mavis beþsæidan, vid. J. XII, 21. — vaurþeina — raurþanons] B. ✕ in tyrai jah seidonai vaurþeina... laudai mahteis þos vaurþanons; lh. Z. II. Schm. ✕ vaurþeina in tyrai (H. ✕ turai) jah seidonai svelanda mahte svasve þos vaurþanons. Landa perspicue in cod. Arg. legitur; quinquam in gr. desideratur, tamen retinendum est, quia alio modo lectio restitui non potest. Cæterum gr. omn. De litteris þa vocis vaurþanons partes tantum supersunt. — airis þau] Schm. ✕ jct. — azgon] J. St. B. lh. p. 236, 2. + azgom. idreigodedeina] rectius scriberetur gaðreigodedeina, uti Luc. x, 13 scriptum est.